
ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

APRUEBA BASES Y TERCER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.MEJORAMIENTO CARPETA ASFALTI-
CA, FERIA LIBRE, LOTA".

DECRETO NO //h

1 ¿ i,.,2020
LOTA,

VISTOS:

a) Certificado No 77 de fecha 19 de mayo
de 2O2O, de Sr. Secretario Municipal, donde certifica que en Sesión Ordinaria del
Concejo Mun¡cipal de fecha l9/O51202O, se aprueba proyecto de inversión
"Mejoramiento Carpeta Asfáltica, Feria Libre, Lota".

b) Certificado No 73 de fecha 19 de mayo
de 2020, de Sr. Secretario Municipal, donde certifica que en Sesión Ordinaria del
Concejo Municipal de fecha 19/05/2020, se aprueba modificación
presupuestaria de proyecto de inversión "Mejoramiento carpeta Asfáltica, Feria
Libre, Lota";

c) Certificado No 133 de fecha 24 de julio
de 2020, de Sr. Secretario lt4unicipal, donde aclara certificado No 73 del
19/05/2020, en relación a modificación presupuestaria de proyecto de inversión
"Mejoramiento Carpeta Asfáltica, Feria L¡bre, Lota", por el monto de Mg
24.990.577.-

d) Decreto Alcaldicio No 942 de fecha 04
de agosto de 2020, que aprueba ejecución del proyecto "Mejoramiento Carpeta
Asfáltica, Feria Libre, Lota";

e) Decreto Alcaldicio No 1.103 de fecha 21
de septiembre de 2020, que Declara Desierto el ler. Llamado a Licitación Pública,
por ausencia de oferentes;

f) Decreto Alcaldicio No 1.323 de fecha 05
de noviembre de 2020, que Declara Desierto el 2do. Llamado a Licitación Pública,
por ausencia de oferentes;

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. llo y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades.

DECRETO:

10 APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 3er. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Mejoramiento Carpeta Asfáltica, Feria Libre, Lota";

I



'70

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIóN

SECRETARIO ICIPAL
HED DIAZ CRUCES

TRADOR MUNICIPAL
N DEL SR. ALCALDE)

C\PA¿ lO

e
00¡'ll{

(POR O

JO A N LLES ROS

E

DICA
DIRECT

D O. TECNI

/vse.-

Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control.-
Dirección de Obras Municipales.-
C/c. Página Web de Transparenc¡a.-
c/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

c
2n

G

w&
Er

20 APRUÉBESE las Especificaciones Técnicas
de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Carpeta
Asfáltica, Feria Libre, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE TERCER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Carpeta Asfáltica,
Feria Libre, Lota", de conformidad a las Bases Administrat¡vas Generales, Especiales,
anexos, Especificaciones Técnicas y planos que rolan en el respectivo expediente, las
que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal Mercado Publico.

ANóTESE, -coMUNÍgu-ESE A eurENEs
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.- /

,\ ,/1

I I

I

v¿


